
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 039/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
Manilhas Pre-moldadas (Tubos de Concreto) para manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins 
e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 16 de Maio de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de Maio 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 124.152,00 (Cento e Vinte e quatro mil, cento e cinqüenta e dois reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antônio Lara 

Nova Fátima, 25 de Abril de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº 039/2012 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – Depto. De viação, obras e Serviços Urbanos 
 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para aquisição de Manilhas 
Pre-moldadas (Tubos de Concreto) para manutenção de Ruas e Avenidas do Município de Nova 
Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos 
os fins e efeitos. 
 

ITEM Discriminação dos Itens V. Unit QTDE TOTAL 
01 Tubo de Concreto MF C-1, diametro = 0,40 1.500 41,92   62.880,00 
02 Tubo de Concreto MF C-1, diametro = 0,60 800 76,59   61.272,00 

    124.152,00 
 

 
 

TOTAL GERAL ......................................................   R$  124.152,00 
 
 
 Nova Fátima, 25 de Abril de 2012 
 
 
 

 
 
 

Jair Gonçalves Franco 
Chefe de Viação, Obras e Serviços Urbanos 


